Sursa: Documente privind istoria României, seria C. Transilvania, veacul XI, XII, 
XIII, vol.1 (1075-1250), Bucureşti, 1951, p.107. 

d.19. Anul 1230 

 In nomine sancta Trinitates, et indiuidue vnitatis. Andreas, D. g. Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Quod semel 
legitime est definitum, et secundum iuris ordinem rationabiliter determinatum; ne 
processu temporis obliuionis mediante caligine subrepens moliatur disturbare calumpnia, 
litterarum exarcioni commendatum, auctoritateque regia confirmatum, posterorum 
duximus noticie declarandum. Nouerit igitur praesens generacio et eiusdem in posterum 
tota succession, quod cum per inofficiosas munificentias, et liberalitates immensas, a 
nobis factas, iura comitatuum plurium destitute intellexissemus, et saniore vsi consilio ad 
es in pristinum statum reformanda, et redintegranda circumspectione debita et 
sollicitudine diligenti animotenus intendissemus, vniuersas inutiles et superfluas 
donaciones karissimo primogenitor nostro, Belle regi, nostra auctoritate commisimus 
reuocandas; concessa eidem a nobis in hac parte plenitudine potestatis. Qui cum 
accepta a nobis potestate causas terrarium, nec non perpetuitatum per totum regnum 
discuteret, et multa immo plurima praesentarentur priuilegia sibi, inter alios Nicolaus 
Comes, frater Vgrini, quondam Archiepiscopi Strigoniensis, sua sibi obtulit pruilegia, ad 
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sue beneplacitum voluntatis. Prefatus itaque B. rex habito consilio dilecti fratris sui et 
omnium Principum regni, fratri dico, Colomani Regis, quasdam terras ab eo receipt, 
quasdam vero eidem libere et pacifice possidendas reliquit. He sunt autem, quas recepit 
in Parochia Cenadiensi: villam Besseneu, Pony, Geneu, Teluky, et Chunej. In comitatu 
Orodiensi: villam Anha, Zehund, et Hude. In comitatu Temus: villam Zanad; in comitatu 
Zarand: Alba, Cracou, et Scerbeth; in comitatu Albensi: Timod, Soboca, Boinka, Zuld, et 
Dad. Reliquit autem eidem in comitatu Chenadiensi: terram Ekud, Iuad, Sceuleus, et 
quod dicitur Hunyfalu. In comitatu Orodiensi: Alsu Woila. In comitatu Zarand: Waro, et 
Wari. In comitatu vero Albensi: Bodoct et Welg. In comitatu Supruniensi: Petlent; et in 
supra dicto comitatu Chenadiensi: villam Baatur. Nos igitur sentenciam prenominati B. 
Regis in hac parte approbantes, supra dictas terrras iustitia suffragante prefato Nicolao 
Comiti relictas auctoritatis nostre munimine eidem in perperuum duximus confirmandas; 
in testimonium confirmacionis, a nobis legitime facte, presentem paginam priuilegiantis 
sigilli nostri caractere roborantes.  
 Datum per manus Vgrini Colocensis Archiepiscopi, et aule regie Canellarii. Anno 
Dominice Incarnacionis MCCXXX. Venerabili Roberto Strigoniensi Arhiepiscopo 
existente, Cleto Agriensi, Gregorio Geuriensi, Briccio Waciensi, Bartholomeo 
Weszprimiensi, Stephano Zagrabiensi, Bartholomeo Quinque-Ecclesiensi, Alexandro 
Waradiensi, Renaldo Transiluaniensi, Bulsu Chenadiensi, Episcopis ecclesias Dei 
feliciter gubernantibus; Moyse Palatino et Comite Bichoriensi, Ladislao, aule noetre 
curiali comite, et Bachensi; Dyonisio, Magistro Tauernicorum, et comite de Zounuk, 
Demetrio Magistro dapiferorum, Nicolao, magistro Agasonum, et comite Supruniensi, 
Luca Magistro Pincernarum, et comite de Bors, et aliis quam pluribus magistratus et 
comitatus tenentibus. Regni autem nostri anno vicesimo VII.